
2,65/4
(Dz. Urz. GUM z d. 28.VI.33 poz. 33/38)

Przepisy legalizacyjne o wagach handlowych prostodźwigniowych 
zwyczajnych; wagi nierównoramienne; wagi dziesiętne

z dnia 27 czerwca 1933 r.

T Na podstawie art. 11, 12 i 16 Dekretu o miarach z ’ dnia 8 lutego 1919 r. (Dz.
R. P. r. 1928 poz. 661) zarządza się co następuje:

§ 1 .
Wagi dziesiętne powinny odpowiadać Przepisom legalizacyjnym o wagach han­

dlowych prostodźwigniowych zwyczajnych: wagi nierównoramienne: wagi nierówno- 
rnmienne wogóle z dnia 27 czerwca 1933 r. (Dz. Urz, GUM poz. 33/37; POM poz, 2,64/3), 
0 ile przepisy niniejsze nie stanowią inaczej,

§ 2.

Jeżeli pomost wagi dziesiętnej jest oparty na dźwigni głównej, to połączenie jego 
z tą dźwignią powinno być wahadłowe, Jeżeli pomost jest zawieszony na dźwigni głów­
nej, połączenie z tą dźwignią w wagach, godnych legalizacji pierwotnej, powinno być 
jtakie, jak w wagach z noszem wiszącem (Dz. Urz. GUM poz, 32/43; POM poz, 2,61/3, 
« 20), t. j, wieszak powinien składać się przynajmniej z dwóch części, połączonych 
Przegubowo.

§ 3.

Wagi dziesiętne z dźwignią główną nad pomostem, z podstawą drewnianą, noś­
ności nie przekraczającej 400 kg, godne legalizacji pierwotnej, powinny ponadto (§ 1) 
należeć do jednego z typów, aprobowanych przez Dyrektora Głównego Urzędu Miar,

§ 4.
Uchyla się, z wyjątkiem postanowień, uchylających postanowienia przedtem 

°bowiązujące, Przepisy o warunkach legalizowania wag handlowych zwyczajnych: 
^agi nierównoramienne; wagi dziesiętne z dnia 16 września 1927 r, (POM poz, 2,65/3), 
°raz wszelkie inne przepisy i rozporządzenia, sprzeczne z niniejszemi.

W  szczególności uchyla się w byłej dzielnicy austrjackiej:
§ 29 Przepisów o warunkach legalizowania (Aichordnung), wydanych przez b. 

c« k. Komisję Normującą Legalizowanie z 19 grudnia 1872 r. (R. G. BI. r. 1872 Nr. 171), 
0 ile one dotyczą wag pomostowych dziesiętnych;

§ 24 instrukcji VI z 19 grudnia 1872 r,, o ile dotyczy wag dziesiętnych;
§§ 25, 35 i 38 tejże instrukcji;
rozdział 5-ty rozp. NEK z 31 grudnia 1874 r, (VBE str. 21 i 22);
rozdział 5-ty uzup, instrukcji VI z 5 września 1877 r., o ile dotyczy wag dzie­

siętnych (VBE str. 104);
rozdział 2-gi uzup, instrukcji VI z 19 lipca 1879 r., o ile dotyczy wag dziesięt­

nych (VBE str. 141);
rozdział 2-gi uzupełnienia 8-go przep, o war, leg. z 21 czerwca 1882 r. (R. G, 

81. r. 1882 Nr. 122; VBE str. 174);
rozdział 4-y uzup. instrukcji VI z 16 stycznia 1884 r. (VBE str. 179 i 180);
rozp. NEK Nr. 2624 z 19 lipca 1890 r. (VBE str. 304);
uzup. 19-te przep. o war. leg. z 4 listopada 1891 r., o ile dotyczy wag dzie­

siętnych (R, G. BI. r. 1891 Nr, 166; VBE str. 342 i 343);
rozp. NEK Nr. 2834 z 31 maja 1897 r. (VBE str. 696);
rozp, NEK Nr. 2135 z 27 kwietnia 1904 r,, o ile dotyczy wag pomostowych

dziesiętnych (VBE str, 1156).

P r z e p i s y  o b o w i ą z u j ą c e  w m i e r n i c t w i e ! ,
Zbiór wydawany przez Główny Urząd Miar.

Układać w porządku wielkości liczb tytułowych.

Cena 15 groszy. 8.7.1933. Nr, 998.



W byłej dzielnicy pruskiej uchyla się:
przepisy o warunkach legalizowania, zawarte w „Instruktion VI" i jej uzupeł' 

nieniach, jako też w „Beschreibung u. Erlauterung zu d. bild. Darst. d, eichf. Gatt. 
v. Messger.", wraz z uzupełnieniami, o ile przepisy te dotyczą wag pomostowych 
dziesiętnych.

§ 5.
Przepisy niniejsze otrzymują moc obowiązującą z dniem ogłoszenia.

DYREKTOR GŁÓWNEGO URZĘDU MIAR:
L. S. (—) inż. Z. Rauszer

G U M  Nr. 33.1.913.1.

*

Drukarnia Państwowa Nr. 65136. 4.VII.33. 800.


